Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 040/2021

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO VEREADOR:

NOME: Viimar Azeredo — CODIGO: 606-8

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 01 de junho de 2021.

DOTAGAO: 486.3

VALOR DA DIARIA: R$ 331,00 (com pernoite) e R$ 165,50 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: Diaria (c/ pemoite) 1 Diaria (s/ pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$165,50 —70% DO VALOR: R$ 115,85

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS
a Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
* Agenda no gabinete do Deputado Sergio Turra.
€ Agenda no gabinete do Deputado ernani Polo.
€ Agenda no gabinete do Deputado Marcus Vinicius de Aimeida.

Sarandi/RS, 31 de maio de 2021.

L

r

Joa os da Silva Alves
Presidente da Camafa Municipal de Sarandi/RS em exercicio

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 2718 |

NAO SE APLICA (NSA) |

SARANDI 99.560.000
EMPENHC REGULAR |

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600

CREDOR. .: VILMAR AZEREDO CPF: 002 826 890/36
ENDERECO: VIANA DA SILVA 399 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIGO..: 606/8 TELEFONE:

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 00 DIARIAS NO PAIS 486/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 01/06
P/PARTICIPAR AGENDA NOS GAB.DEPU-
TADOS: SERGIO TURRA, ERNANI POLO E
MARCUS VINICIUS ALMEIDA 165,5000 165,50

DESDOBRRAMENTO :
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
01/06/2021 50.468,48 165 50 50.302, 98

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDZO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / 7 o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Dag ;

deste documento |-—=————————"""—"—————--———————————————
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 017/2021

DOTAGAO: 948/2
VEREADOR VILMAR AZEREDO

Através deste, o assessor para assuntos institucionais requer indenizagéo, tendo em vista a

utilizacdo de veiculo particular a servico da Camara Municipal. Solicita ao setor competente,

empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da viagem, previstas na Resolugdo n.° 002, de
30-09-2002, promulgada e publicada no dia 07-10-2002, e suas alteragdes decorrentes de
plenario, o qual utilizara o veiculo Placa OWX1940/RS , no periodo de 1/06/2021

Ressarcimento de despesas com utilizagao de veiculos Particular, CFE estabelecido pelo ART .4,

INC. |, da Resolucao01/2017. no valor de R$753,60(setecentos e cinquenta e trés reais e
sessenta centavos.)

ROTEIRO A Sarandi a Porto Alegre — Porto Alegre a Sarandi
PERCORRER: X a3 8 BONE e Tl
MOTIVO DA VIAGEM:
® Agenda no gabinete com o Deputado Sergio Turra.
° Agenda no gabinete com o Deputado Ernani Polo.
° Agenda no gabinete com o Deputado Marcus Vinicius de Almeida
Sarandi/RS, 31 de maio de 2021.
Sodtma oo
Viknar/Azered Sabrina Zaffari
ador Controladora
Presidente da Camara de Sarandi/RS em exercicio

Avenida Sete de $étembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 272/0|

SARANDT 99.560.000
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600

NAQO SE APLICA (NSA)
EMPENHO REGULAR

CREDOR. .: VILMAR AZEREDO CPF: 002 826 890/36 |
ENDERECO: VIANA DA SILVA 399 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000|
CODIE0. . x 606/8 TELEFONE :

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAC DE V 948/2
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 01/06
PARA PARTICIPAR AGENDA COM DEPUTA-
DOS.

INDENIZACAO CFE.ART.4, INC I DA RE
SLUCAO 01/2017 753, 6000 7153, 6l

DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA

01/06/2021 43.191,00 158,60 42.437,40

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. REE&BO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em ¥ i o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em VA /

RESP. LIQUIDACAQO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:

deste documento |—-——————-——————————————om—————————— e
/ / f / Banco:

Contabilidade



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
Dia 01 de junho de 2021

Dia 01 de junho de 2021 nos deslocamos até a cidade de Porto Alegre, com
saida de Sarandi as 6 horas, para cumprir agenda no Gabinete do Deputado Sérgio Turra,
e também cumprir agenda no Gabinete do Deputado Ernani Polo. Todas as audiéncias
realizadas foram para tratar de assuntos referentes aos interesses do municipio de
Sarandi, tais como demandas nas areas da infraestrutura, salde e apoio para o setor
agropecuario no municipio.

Assim sendo, entendo como atendidos os objetivos e o interesse publico no
deslocamento.

Retornamos a Sarandi/RS por volta das 17 horas.

Comprovantes em anexo.

Sarandi/RS, 02 de junho de 2021.

T At —

Cassio Conterato
Vice-lider Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Assembileia
Legislativa

Sog B i =" Estado do Rio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

Informo a quem interessar que o Vereador VILMAR AZEREDO do
municipio de SARANDI/RS, esteve neste gabinete a fim de encaminhar demandas de
interesse do municipio.

Porto Alegre, 01 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Aﬁkﬂeu,__,%ﬁwp

Claudia Leal

Assessora Parlamentar —
Deputado Estadual Ernani Polo

Assembleia Legislativa/RS

(51) 3210-1711




nivg Assembleia
m Legislativa

“‘"‘!ﬁéﬁ )
Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro para os devidos fins que o Vereador VILMAR AZEREDO, CPF
002.826.890-36 esteve no Gabinete do Deputado Sérgio Turra, no dia 01 de
JUNHO de 2021, solicitando o apoio do Deputado as demandas relacionadas ao
municipio de SARANDI, junto aos 6rgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 01 de junho de 2021.

JOAO VITOR F DE CASTRO
ASSESSO AMENTAR
GABINETE D DO SERGIO TURRA

Sérgio . Gabinete Deputado Sérgio Turra
I r r a Lider do Progressistas AL/RS

Deputado Estadual Telefone: 51 3210 2550
Praca Mal. Deodoro, 101/1108 - Centro Histérico - Porto Alegre/RS

o,{SergioTurraRS CEFORQI0-300

www.sergioturra.com.br

/Sergio_Turra



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

. CNPJ: 87.712.725/0002-71 AUTO ABAST
f o " PAPAGAIO LTDA (centro)

j jﬁ% | AV EXPEDICIONARIC, 1286 CENTRO -
14 MEEE § SARANDI - RS 99560-000 Fone:
(54)3361-1244 |.E.; 133/0036473

BOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDGE ELETRONICA
# Cod Descricio Qid Un ViUnit. ViTotal
001 2 GASOLINA ADITIVADA

7 s e M

34,490 LT X 6,09 210,04
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 210,04
FORMA GE PAGAMENTO Velor Pado
Cartdo de Cradito 210,04

Consuite pela Thi e de Acesso e

wiww sefaz.rs r,,O\ i “Infeefconsulta
4321 D38F 7127 2500 0271 8540 1600 3276 5010 0328 4287

CONSUMIDOR CPF:
002,528 880-36

NFC-2 n* 000327650
Serie 601

3170612021 21:23:08

Protocolo de Autorizagzo:
143210698587926
Data de Autorizagdo 31/05/2021

21:23:21

Uendednr JaG!LMAR NOVAES DE OLiV/EIRA
Obrigado pela Preferencia
Placa: KM: 109290_
Tributes incidentes Lel Federal 12.741/12° Tmal RS 83,63
Federal R$ 25,41 Estaduai RS 63 22 Municipal R$ 0,00
www.aisisternas.com. br - {84)3364-1562

Documento Fiscal Equivalente IN 1.73 RFB
Conc. das Rodovias Integradas do Sul SA
CNPJ: 32,161.5060/0001-6G0
OFE: GO100050041622552151030789E F
Placa de veiculo: OWXT. 4
Praca: P5 - Paverama Faixa:{ﬁ Sul
trrecadador:51951  01.06.202% 05:56 01
Classe: 01 Valor:R$ 4.70 Dicheiro
Recibo: Q30F141AKZAA
Tributos: Vir. estim. 18,24% (Fonte: BPT)
Recebido: 4.70 Troco: R$ 0,00
Fara tnc]uir piara CPF/CNPG o docu ento
fiscal eciialente, acesse o port
www,cur»sadul,aom.br em ate 7 di s

RESTAURANTE RIMA SABURES EIRELI

CHPJ: 13.445.372/0001-73 1E:69634723312
RUA DOS ANIRADAS, ms%' 3 AHIAR,

CENTRO, PORTO RLEGRE,

{}ANFE RF!" & - [logus ;h, Ad‘f isar da Nﬁm qud‘
de mmdar Eletrinica
HFC-2 nd0 pernite aproveifancoto de cradito de ICHS

Codigo 1bescricao iGtde [UniVl unit V1 Total
Z BUFFET LIURE 00 Un 27,90 27,90
4 REUR 500 1,00 Un 5.00 3,00
utd ?bta} de I‘Eenﬂ 2
‘falgr a pagar Rg$ 32,80
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGO
Debito 32,90
Val Aprox Tributos Federal ke .04

Estadugl fs * .37 Fonte IBPT grSe;
~ INFORMACOES ADICIONALS
L“-aw;a 00’7 '];:u OPERZ V: SLO?Zb

El‘ii CAO NGRMAL
Numara: 80543 Série: 2 Data de Enissio: 01/06/2021 13:19:22
- Yia Consumidor
Consulta pela Chave de Goesso en

CHM'Y DE ACE 5D
4321 0613 4453 7200 T BEU. 2000 0865 4318 3519 8604

COHouMID.
CPF: 002.828, Ban 38

Lunuuﬂa via Tmfaf de QP Caﬁt

b

Protucoio de Autorizachs : Hmnmamm 01/06/202%  13:1%:20

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

Documento Fiscal Eguivalente IN 1.731 RFB

Conc. das Rodovias Integradas do Sul 5A  GARAGFM LAVFI"
CNPJ: 32.161.500/0001-00 IoacKET: 200 A e |
DFE: 0071000600416225463470594230661 PLACA: OMWY.
Placa do veiculo: OWX1J40 MODELD COR: Gol
Praca: PG - Fontoura Xavier faiva:04 Sul WLl oy | .
Arrecadadrr:51083  01.06.2071 00:19:03 pggngﬂgﬁ[m: 87:03:07
Classe: U Valor:R$ 4.70 Dinheiro COBRANCA: U3:30:00
Recibo: GAGRDU1AKZON P%“”Egggf E;’;;‘Eég“
Tributos: ¥ir, estim. 18,24% (Fonte:IBPT) BN i e o sy
Recebido: 4 70 Troco: R$ 0,00 PKOMDTORA O -ARAGENS LTDA
Para incluir placa, CPF/CNPJ no documento ~H§?§BSEE§;;Aq5/§QU?§?1
fiscal equivalente, acesse o portal S OORTO ALESRE - RS
wiw corviasul.com.br em ate 7 dias FONE  ** 9926

#xx SAIDA - USER « DHIANE #=

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



‘Emitida em: Competéncia:

N°:2021/226

01/06/2021 35 14:11:39

PROMOTORA DE GARAGENS LTDA
CPF/CNPJ: 92.755.875/0001-11
R GEN CAMARA, 425, CENTRO HISTORICO - Cep: 90010-230

01/06/2021 _ 9218c5f

1% J7C T NV I L VML B JL.I\VI\;-\.IJ B b e § IS TN A

Codigo de Verificacao:

Inscricdo Municipal: 01452126

Porto Alegre

Telefone: (51)3221-9926

RS
Email: garagemladeira@terra.com.br

Tomador do(s) Servico(s)

~ CPF/CNPJ: 002.826.890-36
-, -, - - Cep: 90000-000

~ Porto Alegre

. Telefone: Nao informado

Inscricdo Municipal: Nao Informado

RS
Email: Nao Informado

- Discriminacdo do(s) Servico(s)

esta

- Codigo de Tributacdo Municipal:

110100100 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacoes.

- Subitem Lista de Servicos LC 116/03 / Descricao:

11.01 / Guarda e estacionamento de veiculos terrestres automotores, de aeronaves e de embarcacoes.

. Cod/Municipio da incidéncia do ISSQN:
| 4314902 / Porto Alegre

Natureza da Operacdo:
Tributacao no municipio

Regime Especial de Tributacao: ME ou EPP do Simples Nacional

Valor dos servicos: RS 22,00 Valor dos servicos: RS 22,00
.~ (-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugbes: B3 0,00
© (-) Retencdes Federais: R$0,00 () Desconto Incondicionado: R 0,00
() ISS Retido na Fonte: RGo,00 () BasedeCalculo: . R$22,00

Lic RS 22,00  (X)Aliquota: ]

Valor Liquido:

' Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de [Pl

https://servicos.procempa.com.br

Prefeitura de Porto Alegre - Secretaria da Fazenda
Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centre Ristorico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel: 156 (opgao 4) ou (51) 3289-0156 (chamadas de outras cidades)

(=)Valor do ISS: ' :




